
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1190 Data: 03/09/2019

OGGETTO ; NOMINA RILEVATORI CENSIMENTO PERMANENTE 2019
a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Premesso che l’art.3 del Decreto Legislativo n.179 del 18.10.2012, convertito con modifiche in Legge n.221
del 17.12.2012, ha introdotto il Censimento Permanente con cadenza annuale ed ha previsto lo
svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a cadenza annuale;

Visto il Piano Generale del Censimento della Popolazione e delle Abitazioni (PGC) approvato dal Consiglio
di Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018;

Visto l’art.15 del Decreto Legislativo 06.09.1989, n.322 recante “Norme sul sistema statistico nazionale e
sulla organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica ai sensi dell’art.24 della Legge 23.08.198 8, n.400” e
successive modificazioni, che affida all’Istat l’esecuzione dei censimenti e delle altre rilevazioni statistiche
previste dal programma statistico nazionale;

Considerato che l’Istat – Dipartimento per la raccolta dei dati e lo sviluppo di metodi e tecnologie per la
produzione e diffusione dell’informazione statistica – ha comunicato, con nota prot. 0680983/19 del
02/04/2019, che il Comune di Sarroch rientra fra quelli che saranno coinvolti nell’edizione annuale del
Censimento permanente che si terrà nel quarto trimestre del 2019.

Vista la Circolare n.2° ad oggetto: “Censimento Permanente della Popolazione 2019: modalità di selezione
e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office rilevatori, assicurazione del personale della
rete di rilevazione territoriale”;

Richiamati i seguenti atti:

- Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAP e Turismo numero
524 del 18/04/2019 con la quale si è provveduto a costituire l’ufficio Comunale di Censimento
(UCC), nominando Responsabile dell’UCC l’Istruttore Amministrativo Contabile del Servizio
Demografico, Sig.ra Simona SANTIANGELI e il Sig. Davide MONNI quale personale di Staff dell’UCC;



- Il bando con il quale si è avviata la procedura selettiva per soli titoli per la formazione di una
graduatoria finalizzata al conferimento di n. 3 incarichi di rilevatori, con allegato il modulo di
domanda e la cui scadenza è stata fissata alle ore 13:00 del 04/07/2019;

Viste le 9 istanze pervenute al protocollo dell’Ente entro il termine di scadenza indicato;

Verificati i requisiti e considerato che una domanda è risultata non classificabile per mancanza di
sottoscrizione;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria;

Richiamate:
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con cui è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modifiche e

integrazioni con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15 Maggio 2019, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15 Maggio 2019, con la quale è stato approvato il

Bilancio;

DETERMINA

1 Di approvare la graduatoria allegata al presente atto, costituendone parte integrante e sostanziale,
finalizzata al conferimenti di n. 3 (tre) incarichi di rilevatore per la gestione delle operazioni relative
al “Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni Anno 2019”;

2 Di stabilire che in caso di rifiuto/successive rinunce/impedimenti o revoche dell’incarico, si continui
ad attingere dalla graduatoria stessa;

3 Di stabilire che l’incarico dei rilevatori si configura come prestazione di lavoro autonomo
occasionale;

4 Di stabilire che il compenso lordo sarà determinato, secondo i paramentri previsti dalla normativa
sul censimento e sulla base di quanto previsto dalle disposizioni dell’ISTAT, in misura proporzionale
al numero e al tipo dei questionari trattati e riconosciuti regolari, nonché a seconda delle modalità
di restituzione degli stessi. Il compenso verrà corrisposto solo dopo l’introito da parte del Comune
dello specifico contributo erogato dall’ISTAT. Il compenso ai rilevatori è assoggetato al trattamento
fiscale e previdenziale previsto dalle norme in materia.



L'ISTRUTTORE
SANTIANGELI SIMONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04/09/2019 al 19/09/2019

Data, 04/09/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	 
	 
	DETERMINA






